
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

Numero 30   DEL  20-05-2019                Reg.Gen. n.161

Ufficio: UFF. RAGIONERIA

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA, PER PROVA ORALE, PER LA FORMA=
ZIONE  DI  UNA  GRADUATORIA PER ASSUNZIONI A TEMPO
DETERMINATO PER ESIGENZE STAGIONALI, A TEMPO PIENO
O PARZIALE, NEL PROFILO PROFESSIONALE DI AGENTE DI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.  147 DEL 03/08/2000 con la
quale si approvava il Regolamento  sull’organizzazione degli uffici e dei servizi e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 27.02.2019 con la quale si
approvava il programma triennale del fabbisogno di personale 2019/2021;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 16.05.2019 con la quale,
veniva stabilita l’assunzione di n. 4 agenti di polizia municipale in conseguenza della
concessione, del finanziamento derivante dalla ripartizione del Fondo per la Sicurezza
Urbana istituito dall’art. 35-quater del D.L. 4 ottobre 2018 n° 113 convertito con
modificazioni dalla Legge 1° dicembre 2018 n° 132;

Considerato, inoltre, che questo Comune, essendo caratterizzato da
considerevoli mutamenti demografici comprovati da numerosi arrivi annui risultanti da
reports della Regione Marche e dalla presenza sul proprio territorio di importanti
infrastrutture turistiche e di un rilevante numero di strutture ricettive, (camping) deve
ricorrere all’assunzione a tempo determinato di agenti di Polizia Locale per garantire la
sicurezza stradale e la pubblica incolumità;

Considerato che il Comandante Locci, dopo aver consultato informalmente gli
idonei nella graduatoria esistente ha comunicato che risulta disponibile solo n. 1 unità,
e che dunque, si rende necessario l’espletamento di una nuova selezione per
l’assunzione di personale a tempo determinato;

Ritenuto, di dover approvare lo schema del bando della selezione pubblica per
colloquio per la formazione di una graduatoria da cui attingere per le assunzione dei



predetti Agenti di Polizia Locale, stante l’imminente inizio della stagione estiva e quindi
la necessità di assicurare l’espletamento del delicato servizio istituzionale;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del
servizio  dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e
per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.;

VISTO il vigente Regolamento sulle procedure di accesso agli impieghi;

VISTO lo Statuto comunale;

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale al presente atto e ne costituisce1.
motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990 n.241;

di approvare, nel testo che si allega al presente provvedimento per farne parte2.
integrante e sostanziale, lo schema del bando della selezione per titoli ed
colloquio per la formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo
determinato di agenti di polizia locale, (cat. c – pos. econ. c1) per esigenze
temporanee, anche part-time;

di dare atto che non ricorrono i presupposti per l’applicazione della procedura di3.
cui all’art.art. 34 c. 6 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, così come
modificato dall’art. 5 del D.L. 90/2014, trattandosi di assunzione a tempo
determinato non superiore a dodici mensilità;

di attivare tutte le conseguenti procedure in ordine alla diffusione del bando di4.
cui al precedente punto dispositivo, nonché quelle connesse all'espletamento
della selezione;

di disporne la pubblicazione nella sezione Amministrazione trasparente del sito5.
istituzionale dell’Ente;

di dare atto che la presente determinazione non comportando spesa non6.
necessita del visto di regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 30 del 20-05-2019 - Pag. 2 - Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data:
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data:
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li,  21-05-2019

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO
                    F.to Maurizio Virgulti

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. ALFONSO SALVATO

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

La suestesa determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 21-05-2019 al 05-06-2019  n.____________ del registro
albo pretorio, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Leg.vo 18.08.2000, n.267.

Dalla residenza municipale, li

       L’ISTRUTTORE DIRETTIVO
  F.to Maurizio Virgulti

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. ALFONSO SALVATO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 30 del 20-05-2019 - Pag. 3 - Comune di Cupra Marittima


